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Data e krijimit 31.05.1993

Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Ndertim
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(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2

dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2012

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2013




Shogeria" ANDI " shpk
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1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

(i)

Arka

115,200

290,550

(i)

Banka

56,492,987

73,476,678

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

56,608,187

73,767,228

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

148,338,408

166,994,203

(i)

Llogan/Kerkesa te {jera te arketueshme

53,300,000

53,300,000

(iii)

Tatim fitimi | mbipaguar

3,532,333

tvsh

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

205,170,741

220,294,203

Inventari

(i)

Lendet e para

1,706,025

1,871,025

(i)

Prodhim ne proces

92,087,673

49,272,870

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

158,930

220,157

(v)

Parapagesat per fumizime

Totali 4

93,952,628

51,364,052

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurira ()

355,731,556

345,425,483

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarije te {jera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te fjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

11,500,000

11,500,000

Ndertesa

7,021,712

7,391,274

Makineri dhe pajisje

14,987,567

17,064,553

Mjete transporti

5,824,122

7,696,818

Totali 2

39,333,401

43,652,645

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

39,333,401

43,652,645

TOTALI | AKTIVEVE (I + 11)

AN

395,064,957

389,078,128
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Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2012

2011

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

6,262,571

7,285,224

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

775,047

990,138

(iii)

Detlyrime tatimore per sigurimet shogerore

260,721

329,752

Detyrime tatimore per TAP

63,301

71,694

Detyrimet tatimore per TVSH

682,377

368,291

Detyrime tatimore per tatim fitimi

1,908,777

Divident per tu paguar

Te drejta e detyrime

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

8,044,017

10,953,876

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

8,044,017

10,953,876

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

3,363,195

3,363,195

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

3,363,195

3,363,195

Totali i detyrimeve

11,407,212

14,317,071

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

277,000,000

277,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

16,288,052

13,387,385

Rezerva te tjera

LIRIN|OD||d_jw]| N

Fitimet e pashperndara

81,473,005

26,360,321

[y
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7" m /X

8,896,688

58,013,351

383,657,745

374,761,057

Totali i Kapitalit (1ll) LOTAND IO N

=T

395,064,957

389,078,128

i pfrm-. X
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIE{LI, 11I) © ||
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011
1 Shitjet neto 115,409,137 349,945,225
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndl‘VShImE.t n'e inventarin e produkteve te gateshme 155,719,895
dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara + # gjendje 89,605,433 104,724,982
5 Kosto e punes
- pagat e personelit 10,151,205 11,212,848
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 1,864,712 1,844,356
shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 3,902,578 3,941,277
7 Shpenzime te tjera 8,042,588
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 105,523,928 285,485,946
9 g)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 9,885,200 64,459,279
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2  [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4  |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare )
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9,885,209 64,459,279
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 988,521 6,445,928
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 8,896,688 58,013,351
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4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012
Metocdla indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2012

Viti 2011

Fitimi para tatimit

9,885,209

64,459,279

Rregullime per:

Amortizimin

3,902,578

3,941,277

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te
arketueshme te tjera

15,123,462

(115,485,508)

Rritjefrenie ne tepricen e inventarit

(42,588,576)

69,028,324

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

(2,909,859)

1,125,497

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar

(988,521)

(6,445,928)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(17,6575,707)

16,622,941

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

416,666

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Parafa neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(17,159,041)

16,622,941

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

73,767,228

57,144,287

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

56,608,187

73,767,228

& ‘m
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SHOQERIA ANDI SHPK
NIPT J66903237U

SHENIME SHPJEGUSE
Shogeria " ANDI " per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen

01.01.2012 - 31.12.2012 eshte mbeshtetur ne Standrtet Kombetare te
Kontabilitetit te Shqiperise .

Te ardhurat e realizuara jane : leke 115,409,137
Shpenzimet jane ne shumen leke
1. Materiale 89,605,433
2. Pagat e personalit 10,151,205
3. Sigurimet shgerore 1,864,712
4. Shpenzime amortizim 3,902,578

Kerkese te tjera te arketueshme jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizushme.
Detyrimet tatimore afatshkurter jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizushme .
Kapitali aksioner eshte paragitur me vleren kontabel te kutave te kapitalit .

Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a) Aktivet monetare
1. Banka per shumen 56,492,987

2. Arka ne shumen 115,200

b) Llogari te tjera te arketueshme afat shkurtra
1. Tatim fitimi | mbipaguar

c) Deyrimet tatimore

1. TVSH per tu paguar 682,377
2.Tatim | te ardhurave 63,301
3.sigurime shogerore 260,721

/ ADMINISTRATORI

#@47/ (LEL ANDI GJIKNURI
pllayike, Gooe




VENDIM
Nr. 9 date 20/06/2013
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Ti. SHOQERISE “ ANDI »” SH.P.K

Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2012

Ne Seline e Shogerise “ANDI” sh.p.k u zhvillua mbledhja per te shqyrtuar raportin e paraqitur
nga drejtimi . per te vendosur se cdo te behet me fitimin e rezultuar nga viti ushtrimor 2012
Mbasi degjuam raportin per bilancin e vitit ushtrimor 2012 :

Ne zbatim te Ligjit Nr.7638 ,date 19.11.1992 * Per Shoqerite Tregtare ~ ,neni 56,

Asambleja e Ortakeve te shogerise “"ANDI sh.p.k. Vlore e perbere nga ortaku i saj Thodhori
GJIKNURI icili perfageson 100 % te pjeseve te kapitalit themeltar sipas statutit ,ne
mbledhjen e dates 20.06.201 3,

VENDOSI

1. Te miratoje raportin e administrimit .inventaret dhe llogarite vietore te ushtrimit 2012,

ORTAKU I VETEM

Thodhori




